
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  249

del 08/08/2018

RAGIONERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  30     DEL  08/08/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO IGIENIZZAZIONE UFFICI COMUNALI PER 
L’ANNO 2018. IMPEGNO DI SPESA.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore Economico-Finanziario

Visto:

- La deliberazione di consiglio comunale n. 12 del 23.03.2018 con la quale è stato approvato
il bilancio di previsione 2018-2020;

- Il decreto n. 2/2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile
del Settore Economico-finanziario;

Vista  la  proposta  contrattuale  pervenuta da parte della  Rentokil  Initial  Italia  Spa,  con sede in

Pomezia (RM), inerente il servizio di igienizzazione degli uffici comunali per l’anno 2018;

Considerato che la stessa società da diversi anni e continuativamente provvede ad erogare tale

servizio con puntualità e serietà professionale garantendo un ottimo standard qualitativo senza che

questo Comune abbia avuto nulla da eccepire al riguardo;

Preso  atto  che  per  il  2018  le  condizioni  contrattuali  che  sono  state  riservate  a  questo  ente

prevedono che i servizi saranno erogati per un importo complessivo annuo pari ad € 670,95 Iva

compresa, con una diminuzione del costo rispetto all’anno precedente;

Ritenuto economicamente e tecnicamente conveniente per l’Ente procedere all’affidamento di tale

servizio alla società come sopra individuata per l’anno 2018, tenuto conto anche della regolarità

degli adempimenti contrattuali nel corso degli anni;

Rilevato  che  la  presente  determinazione  si  configura  quale  atto  gestionale  di  ordinaria

amministrazione e come tale di competenza del Responsabile del Settore, ai sensi dell’art. 107 del

Tuel,

Dato atto che ai fini degli obblighi previdenziali e assicurativi la ditta incaricata presenta un Durc

regolare con validità fino al 14.10.2018, come da richiesta effettuata on line dal sottoscritto:

DETERMINA

1) Di affidare il servizio di igienizzazione degli uffici comunali per l’anno 2016, CIG Z73249F47A,

alla Società Rentokil Initial Italia SpA con sede in Pomezia (RM).

2)  Di  dare atto che il  servizio  sarà effettuato alla  stesse condizioni  degli  anni  precedenti  con

espresso riferimento alle  scadenze di pagamento, due rate annuali,  e alle modalità di  effettivo

espletamento del medesimo servizio.

Pag. 2 di 4



3) Di impegnare la somma complessiva annua di € 670,95, comprensiva di Iva, sul capitolo di

spesa n.  80/10 “  Prestazione di  servizi-Spese di  funzionamento  uffici”  del  corrente bilancio  in

esercizio provvisorio.

4) Di disporre che la società Rentokil Initial Italia Spa, come sopra generalizzata, assuma tutti gli

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i,

dichiarando espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri

strumenti  di  incasso  o  pagamento  idonei  a  consentire  la  piena  tracciabilità  delle  operazioni

costituisce  causa di  risoluzione  del  contratto  ai  sensi  dell’art.  3,  comma 9 bis,  della  citata  L.

136/2010.

5)  Di dare atto che la spessa è interamente imputabile sull’esercizio 2018 e che. Ai sensi di legge,

l’affidamento può essere diretto senza obblighi di ricorso al mercato elettronico della P.A. ;  

6) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  08/08/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to ULISSE RIZZO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

